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Najnowocześniejsze rozwiązania od Aluprof wspierają nowoczesne budownictwo

Nowoczesne budownictwo to wyjątkowy design i oszczędność, zarówno pod względem ekologicznym, jak i
ekonomicznym. Dziś koniecznością stało się tworzenie obiektów samowystarczalnych, pozyskujących energię i wodę z
otoczenia oraz będących integralnym elementem tkanki miejskiej. Przyszłością budownictwa jest zatem zielona
technologia. 

Obecnie coraz większego znaczenia nabiera certyfikowanie obiektów w ramach jednego z istniejących systemów. Do
najpopularniejszych należą BREEAM, LEED oraz UE Green Building. Systemów tych nie sposób porównać, ponieważ
każdy z nich został stworzony według innej filozofii, można jednak określić obszary dla nich wspólne. 

BREEAM ocenia budynki według dziesięciu wskaźników, natomiast LEED tylko siedmiu. W obu tych certyfikatach
ważnym elementem jest lokalizacja budynku. Znaczenie ma tu bezpośrednie sąsiedztwo obiektu i  jego osadzenie w
tkance miasta. Premiowane są: bliskość tras komunikacyjnych, ścieżek rowerowych oraz dostęp do środków transportu
publicznego, co wpływa na ograniczenie zanieczyszczenia środowiska i zużycia surowców. Istotne jest także
dopasowanie inwestycji do okolicy i jej wpływ na jakość życia  lokalnej społeczności.

Nowoczesne budownictwo to coraz wyższe standardy w zakresie ekonomi i ekologii, a także ciekawe formy i śmiałe
pomysły, które często wymagają opracowania indywidualnych rozwiązań. Aluprof  dzięki ścisłej współpracy z
projektantami i wykonawcami tworzy i dostarcza rozwiązania szyte na miarę, dostosowane w sposób optymalny do
potrzeb i wymagań technicznych powstającego obiektu.

Systemy firmy zostały wykorzystane w wielu nowoczesnych obiektach m.in.: w  Concept Tower w Warszawie, który
jest pierwszym w Polsce obiektem posiadającym podwójną certyfikację LEED i BREEAM. W tym
piętnastokondygnacyjnym budynku zastosowano okna i elewacje o wysokiej izolacyjności termicznej. Bardzo ważne
było zapewnienie maksymalnego dostępu światła dziennego do wnętrz, przed ich nadmiernym przegrzaniem chronią
specjalnie skonstruowane żaluzje. Dodatkowo zastosowano systemy oszczędnego oświetlenia (czujniki ruchu), zużycia
wody oraz segregacji odpadów. Zgodnie z wytycznymi systemów certyfikacji wprowadzono udogodnienia dla
rowerzystów, a do budowy i wykończenia budowli używano materiałów lokalnych oraz pochodzących z recyklingu.
Zastosowano też system parkowania na ruchomych platformach, dzięki czemu na mniejszej powierzchni mieści się
więcej aut.  W obiekcie zastosowano system Aluprof MB-SR50IW EFEKT. Służy on do konstruowania i wykonywania
lekkich ścian osłonowych typu zawieszanego i wypełniającego. Specjalna metoda mocowania szyb pozwala uzyskać
jednolity obraz gładkiej szklanej ściany, podzielonej jedynie liniami o szerokości 2 cm. 

W 2012 w Łodzi oddano do użytku Green Horizon. Biurowiec został precertyfikowany w systemie LEED na poziomie
Gold. Zastosowano w nim m.in.: energooszczędne oświetlenie oraz wydajny system klimatyzacji, wsparty inteligentnym
wykorzystaniem chłodnego powietrza spoza budynku. Rozwiązania te prowadzą do znaczącej redukcji kosztów
zużycia energii. Tym co wyróżnia Horizon jest fakt, że 75% jego powierzchni posiada dostęp do światła dziennego i
widoków na zewnątrz. Przy realizacji projektu wykorzystano systemy Aluprof MB-SR50N, MB-SR50N EI oraz system
MB- 70 HI. 

Zastosowanie rozwiązań Aluprof pozwoliło Enterprise Park w Krakowie zdobyć wyróżnienie 
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w konkursie CEE Green Building Award w kategorii „BREAM Application In – Process” (certyfikacja w toku) z
przewidywaną oceną końcową bardzo dobry. Oznacza to, że zaproponowane środki proekologiczne, na przykład:
uchylne okna zapewniające naturalną wentylację, sieć ścieżek rowerowych, rozległe obszary naturalnej roślinności (aż
40% powierzchni kompleksu to tereny zielone), własna studnia z wodą do podlewania roślin, system żaluzji
przeciwsłonecznych, czy strefowanie systemu chłodzenia i ogrzewania oraz oświetlenia, spełniają wyśrubowane
kryteria oceny zawarte w specyfikacji BRE (Building Research Establishment). Do budowy kompleksu zastosowano 
systemy MB-SR 50  oraz MB – 70. 

Systemy Aluprof dzięki swoim wysokim parametrom technologicznym i szerokim możliwościom aranżacyjnym
zalazły się także w PPNT – Pomorskim Parku Naukowo - Technologicznym. Dzięki bliskiej współpracy z architektami
udało się uzyskać doskonały rezultat spełniający założenia planu architektonicznego. Współpraca zaowocowała
stworzeniem ponad 10-ciu indywidualnych rozwiązań. Tym co ważne dla projektantów była dbałość o detale.
Osiągnięto wyjątkowy efekt wizualny 
i technologiczny, powstała piękna fasada o najwyższej jakości. 

Dedykowane rozwiązania od firmy Aluprof znalazły się także w otwartej niedawno Galerii Katowickiej, która ma stać
się symbolem aktywności i przedsiębiorczości miasta. Budynek przyciąga wzrok nie tylko za sprawą zmieniającej
kolory fasady, ale także olbrzymiej szklanej kopuły oraz świetlików wstęgowych. Przeszklenia dają zachwycający
efekt także wewnątrz, świetliki zwiększają ilość naturalnego światła i otwierają przestrzeń. Zakładany projekt sprawił,
że konieczne było opracowanie nowego rozwiązania. W tego typu obiektach ważna jest nie tylko estetyka, ale i
bezpieczeństwo. Konstrukcja musiała być lekka, a jednocześnie bardzo wytrzymała na ciśnienie, uderzenia i wiatr.
Wszystko to udało się osiągnąć właśnie dzięki rozwiązaniu firmy Aluprof.

Zmiany, jakie zachodzą na naszej planecie spowodowały, że w całej Europie dąży się do ograniczenia zużycia
surowców naturalnych. Zgodnie z założeniami polityki zrównoważonego rozwoju powinniśmy postępować tak, aby
zachować środowisko w stanie nienaruszonym dla przyszłych pokoleń. Budownictwo, jako ważna gałąź gospodarki ma
w sobie znaczny potencjał. Eksperci są zgodni, że nieodłącznym elementem zrównoważonego rozwoju jest
budownictwo energooszczędne. 

Obiekty z certyfikatami potwierdzającymi ich wyjątkowe właściwości są przyszłością branży budowlanej. Wpisują się
w ogólnoświatowy i europejski trend obniżania zużycia energii, redukcji odpadów i niekorzystnego wpływu na
środowisko. Inwestycje stworzone zgodnie z normami organizacji certyfikujących są mniej uciążliwe dla środowiska
naturalnego, trwalsze i tańsze w eksploatacji oraz bardziej komfortowe dla użytkowników. I co najważniejsze to realny
sposób pozwalający na łącznie radości z wykorzystywania najnowszych zdobyczy techniki z troską o środowisko
naturalne. 
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Aluprof S.A. należy do Grupy Kapitałowej Kęty S.A. Firma jest jednym z czołowych producentów systemów
aluminiowych w Europie. Spółka posiada swoje oddziały w Czechach, Niemczech, Rumunii, Wielkiej Brytanii, a także
na Ukrainie i Węgrzech. Główna siedziba Aluprof S.A. znajduje się w Bielsku-Białej, gdzie zlokalizowane są także linie
produkcyjne oraz centrum logistyczne. W oddziale w Opolu, wytwarzane są systemy roletowe. Łączna powierzchnia
zakładów produkcyjnych firmy wynosi blisko 70 000 m². 

Jakość produktów jest dla Aluprof wartością nadrzędną, dlatego inżynierowie Aluprof nieustannie opracowują
zaawansowane technologicznie rozwiązania, odpowiadające na potrzeby nowoczesnego budownictwa w zakresie
energooszczędności i swobody projektowania. W firmie wdrożony został system zarządzania jakością ISO 9001-2001,
który zapewnia zgodność oferowanych produktów z normami europejskimi. W ramach Grupy Kęty, w Złotowie
funkcjonuje akredytowane Laboratorium Pomiarowo-Badawcze, dysponujące innowacyjnymi urządzeniami m.in.
największą w Europie Środkowo-Wschodniej komorą do badań okien, drzwi, fasad oraz żaluzji zewnętrznych. Wysoką
jakość produktów potwierdzają liczne nagrody przyznane przez specjalistów m.in. Dynamiczna Firma, Kryształowy
Profil 2011, Gepardy Biznesu 2011, Efektywna Firma 2011, Duża Perła Polskiej Gospodarki, Diamenty Forbesa,
Brązowe Godło Jakości QI, Jakość Roku 2009, Laur Klienta 2009, Diament Lidera Polskiego Biznesu, Certyfikat
Wiarygodności Biznesowej, Orły Polskiego Budownictwa, Medal Europejski.

Firma, podobnie jak wszystkie spółki należące do Grupy Kęty, od początku swojej działalności stara się pomagać
osobom najbardziej potrzebującym. W tym celu utworzona została Fundacja „Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia”,
która wspiera dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych i promuje ideę rodzinnych form opieki zastępczej.

Grupa Kapitałowa Kęty S.A. jest liderem branży aluminiowej w Polsce. Holding tworzy 18 spółek, prowadzących
działalność zarówno w kraju, jak i zagranicą. Rocznie przetwarzają one blisko 55 000 ton surowców aluminiowych.
Wśród 2 000 odbiorców Grupy znajdują się międzynarodowe koncerny, duże i średnie przedsiębiorstwa oraz hurtownie
reprezentujące niemal wszystkie gałęzie przemysłu m.in. budowlaną, motoryzacyjną, elektromaszynową i spożywczą. 
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